



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Agnieszka Puzio-Dębska

WIELKI DZIEŃ PSZCZÓŁ, 8 SIERPANIA 2016 ROKU

Publikowane od

03.08.2016 00:00:00

Publikowane do

03.09.2016 00:00:00



Pszczoły najczęściej kojarzymy z miodem i paskami. Świat przyrody kryje przed nami jednak wiele tajemnic. Bo czy uwierzycie, że pszczoła może mieć także filetowy kolor? Tych i wielu innych niesamowitych faktów na ich temat możecie dowiedzieć się już 8 sierpnia podczas IV ogólnopolskiego Wielkiego Dnia Pszczół - święta, które powstało z inicjatywy organizatora programu "Z Kujawskim pomagamy pszczołom", firmy ZT "Kruszwica". Odwiedź wybraną placówkę przyrodniczą w Twojej okolicy i poznaj intrygujący świat pszczół!

Już 8 sierpnia 2016 roku oczy wszystkich Polaków zwrócą się w stronę pożytecznych owadów, jakimi niewątpliwie są pszczołowate. To za sprawą ich corocznego, ogólnopolskiego święta - Wielkiego Dnia Pszczół - w ogrodach botanicznych, parkach narodowych i krajobrazowych w całej Polsce będzie można wziąć udział w szeregu atrakcji.

Na uczestników obchodów czeka niezwykła gra terenowa, której uczestnicy wcielą się w rolę pszczołowatych i przeżyją jeden dzień z ich życia. Będą pokonywać kolejne zadania i walczyć o ekologiczne nagrody. Wśród wielu atrakcji zaplanowano także ciekawostki na temat pszczołowatych, rozmowy z pszczelimi ekspertami, a także możliwość poznania 5 Zasad Przyjaciół Pszczół. Chętni wezmą udział w wycieczkach z przewodnikiem oraz edukacyjnych grach i zabawach. Spotkanie będzie także okazją do posmakowania pszczelich wyrobów, ale przede wszystkim - inspiracją do tworzenia Miejsc Przyjaznych Pszczołom. Szczegóły można znaleźć na stronach www.pomagamypszczolom.pl wybranych placówek oraz na stronie programu:

"Już od czterech lat Fundacja Nasza Ziemia wspiera projekt "Z Kujawskim pomagamy pszczołom". Postawiliśmy sobie w nim cel edukowania społeczeństwa w zakresie ochrony pszczołowatych i cieszymy się, że świadomość tych owadów znaczenia znacznie wzrosła. Wielki Dzień Pszczół to doskonała okazja, aby docierać do mieszkańców wsi, małych i dużych miast i inspirować ich do działań na rzecz pszczołowatych. Przed nami ambitny cel - tysiące założonych nowych Miejsc Przyjaznych Pszczołom w całej Polsce. Razem - na pewno damy radę go osiągnąć" - mówi Sławomir Brzózek, prezes Fundacji Nasza Ziemia, partnera programu "Z Kujawskim pomagamy pszczołom".

Jak mogę pomóc pszczołom?

1. Dołącz do obchodów Wielkiego Dnia Pszczół i odwiedź nasze stoisko!

2. Zostań Ambasadorem Pszczół i napisz do nas maila na adres: ula [dot] fabianiak@naszaziemia [dot] pl. Otrzymasz od nas formularz zgłoszeniowy do uzupełnienia (zajmuje to tylko 5 minut!), ale również pakiet materiałów edukacyjnych, bomby nasienne z roślinami miododajnymi oraz pakiet materiałów promocyjnych.

3. Przyślij nam zdjęcie swojego ogródka, balkonu, donicy z roślinami i zgłoś je jako Miejsce Przyjazne Pszczołom. Każde zdjęcie, które otrzymamy na adres mailowy: ula [dot] fabianiak@naszaziemia [dot] pl, zostanie nagrodzone książką "Poradnik Ogród - ostoja zwierząt".

**** Kujawski z pierwszego tłoczenia to naturalny olej, który powstaje ze starannie wyselekcjonowanych nasion rzepaku. Aby te nasiona mogły powstać, kwiat rzepaku, podobnie jak większość innych roślin, musi zostać zapylony - to zadanie należy do pszczół i innych pszczołowatych: pszczolinek, trzmieli, bzygów czy murarek. Kujawski to marka, która czerpie z natury, ale także się o nią troszczy. Dlatego postanowiła zwrócić uwagę na problem masowo ginących pszczół i organizuje akcję "Z Kujawskim pomagamy pszczołom". Głównym celem akcji jest upowszechnianie wiedzy na temat tego, jak każdy z nas może przyczynić się do ratowania pszczół.*

W ramach programu "Z Kujawskim pomagamy pszczołom" do tej pory: - ponad 37 200 osób poparło Zasady Przyjaciół Pszczół, - Akademie Przyjaciół Pszczół przyciągnęły ponad 2 500 placówek edukacyjnych z całego kraju, - w programie grantowym wsparliśmy w działaniach na rzecz pszczół 26 placówek, - zorganizowaliśmy 3 edycje ogólnopolskiego Wielkiego Dnia Pszczół 8 sierpnia.

Burmistrz Miasta Mława również wsparł akcję "Pomagamy pszczołom" obejmując wydarzenie swoim patronatem.

źródło: pomagamypszczolom.pl

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/artukul/wielki-dzien-pszczol-8-sierpnia-2016-roku>